
Città di Castellanza       Delibera  C.C. n. 83  del  19.12.2014 
 

INDIVIDUAZIONE DEI MEMBRI DEL COMITATO DI CONTROLLO DELLA SOCIETÀ 

“CASTELLANZA SERVIZI E PATRIMONIO C.S.P. S.R.L.”. 
 

Il presidente dà la parola al Sindaco per illustrare il provvedimento. 

E’ presente in aula il consigliere Bettoni. Presenti n. 13. 

Segue dibattito (omissis). 

Entra in aula il consigliere Veronelli. Presenti n. 14 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che in data 20 ottobre 2014 con propria delibera n. 65, ha approvato la fusione per incorporazione tra 

Castellanza Servizi S.r.l. e Castellanza Patrimonio S.r.l., stabilendo che la società nata da tale fusione assumesse la 

denominazione di “Castellanza Servizi e Patrimonio C.S.P. s.r.l.”; 
 

Vista la nota dell’11.12.2014 dell’Amministratore Unico della Castellanza Servizi, ns. prot. n. 23871/2014 che 

informa che in data 9.12.2014  c/o lo studio notarile Lainati & Tosi di Gallarate è stato stipulato l’atto di fusione 

societaria per incorporazione e che la piena operatività della  nuova società decorrerà dal 1.1.2015; 
 

Visto l’art. 21 dello statuto, approvato dal Consiglio Comunale, della società incorporante C.S.P. (Castellanza 

Servizi e Patrimonio s.r.l.) che prevede l’istituzione del “Comitato per il  Controllo”, cioè dell’Organo attraverso 

il quale il socio Comune di Castellanza eserciterà il ruolo del controllo, secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente; 
 

Dato atto che tale comitato è composto da tre membri, nominati dall’assemblea su indicazione del Sindaco di 

Castellanza che lo presiede; 
 

Preso atto che il Sindaco ritiene opportuno far individuare dal Consiglio Comunale i due membri del Comitato 

di Controllo, di cui uno appartenente alla maggioranza ed uno alla minoranza; 
 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

comunale ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del settore Affari Generali  per la regolarità tecnica; 
 

Dato atto che, essendo prevista la rappresentanza delle minoranze, il voto dovrà essere limitato ad un solo nome; 
 

Verranno eletti i rappresentanti di maggioranza e minoranza che hanno conseguito il maggior numero di voti e a 

parità di voti verrà eletto il più anziano di età; 
 

Sentite le proposte dei capigruppo consiliari:  
 

• il consigliere Porro propone il consigliere Cerana Fabrizio; 

• il consigliere Mazzucco propone il consigliere Vittorio Caldiroli; 

• il consigliere Caldiroli accetta la proposta; 

i consiglieri Caputo e Bettoni non partecipano alla votazione; 
 

La votazione a scrutinio segreto, eseguita con l’assistenza di tre scrutatori designati sigg.: Porro, Veronelli e 

Mazzucco, dà il seguente esito; 
 

Presenti e votanti  n. 12 
 

Hanno ottenuto voti: 

• il consigliere Caldiroli n. 2; 

• il consigliere Cerana n. 9; 

• scheda nulla n. 1 

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere



Città di Castellanza       Delibera  C.C. n. 83  del  19.12.2014 
 
 

Visto il risultato della votazione e proclamatone l’esito: 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare componenti del “Comitato per il Controllo” della Castellanza Servizi e Patrimonio C.S.P. s.r.l  i 
Sigg:  

a. il consigliere Cerana Fabrizio rappresentante della maggioranza;   
b. il consigliere Caldiroli Vittorio rappresentante della minoranza.     

 

2) di dichiarare la presente deliberazione,  con voti favorevoli n. 12 (unanimità) espressi per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 




